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Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunesi 

Zbatues 

 
Emri 

 
Gezim Kallajxhi 

 
Nenshkrimi 

 

Data 01.09.2021 

 

 
Koordinatori i 
GMS/ Nepunesi 

Autorizues 

 
Emri 

 
Lorin Ymeri 

 
Nenshkrimi 

 

Data 01.09.2021 

 

Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesë për Buxhetin Vjetor 

 

Pasqyra Nr.1: Parashikimi i te Ardhurave te Veta te secilit Program te Njesise se Qeverisjes Qendrore 

   PBA 2022-2024 
  

SHËRBIMEVE PUBLIKE TË INTEGRUARA (ADISA) 
 

   ne 000/leke 

 

 

 
Kodi 

i 

progra 
mit 

 
 

 
Kodi 

i 
te ardhurave 

 

 
Lloji i Te Ardhurave 

 
Baza Ligjore, Ligj, 

VKM, Udhezime, 

numer dhe data e 

miratimit 

 

 
Fakti i Vitit 2020 

I pritshmi i vitit 2021 Parashikimi per vitin 2022 
 

Parashikimi 

per Vitin 

2023 

 
Parashikimi 

per Vitin 

2024 

Nga te Cilat Nga te Cilat 

I takojne 

Institucionit 

Derdhen ne Buxhet. 

e Pergj. 

I takojne 

Institucionit 

Derdhen ne 

Buxhet. e Pergj. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
  1 Menaxhimi dhe Zhvillimi I Administrates Publike        

 P.sh.  7109000 Te ardhura nga qerate         

 7113000 Te ardhura nga tenderi         

  Te ardhura nga licenca/dhenie 

lejesh 

        

  Te ardhura nga gjoba/urdher- 
zhdemtime 

        

  Te ardhura nga taksa regjistrimi, 

pulle, ekzekutive dhe tarifa te 
ndryshme 

        

  Te ardhura nga shitje dhe veprimtari 

e drejtperdrejte 

        

  Te tjera         

  2 <<Emertimi i Programit>>         

  Te ardhura nga qerate         

  Te ardhura nga tenderi         

  Te ardhura nga licenca/dhenie 

lejesh 

        

  Te ardhura nga gjoba/urdher- 
zhdemtime 

        

  Te ardhura nga taksa regjistrimi, 

pulle, ekzekutive dhe tarifa te 

ndryshme 

        

  Te ardhura nga shitje dhe veprimtari 
e drejtperdrejte 

        

  Te tjera         

  3 <<Emertimi i Programit>>         

  Te ardhura nga qerate         

  Te ardhura nga tenderi         

  Te ardhura nga licenca/dhenie 

lejesh 

        

  Te ardhura nga gjoba/urdher- 
zhdemtime 

        

  Te ardhura nga taksa regjistrimi, 

pulle, ekzekutive dhe tarifa te 

ndryshme 

        

  Te ardhura nga shitje dhe veprimtari 
e drejtperdrejte 

        

  Te tjera         

  Te Ardhurat Total         

 

 Kodi Emertimi 

Njesia e Qeverisjes Qendrore 1087017 AGJENICA E OFRIMIT TË 
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Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunesi Zbatues 

 
Emri 

 

Nenshkrimi  

Data  

 

Koordinatori i 
GMS/ 

Nepunesi 
Autorizues 

 
Emri 

 

Nenshkrimi  

Data  

 

Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesë për Buxhetin Vjetor 
 

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore  PBA 2022-2024         

         
Viti 2022 

 

 Kodi Emertimi Ne 000 leke 
 Njesia e Qeverisjes Qendrore 1087017 AGJENICA E OFRIMIT TË SHËRBIMEVE PUBLIKE TË INTEGRUARA (ADISA) 

   

 

   600 601 602 603 604 605 606 230 231 Totali 
 
 

 
Grupi 

 
 

 
Titul 

 
 

 
Kapitulli 

 
 

 
Pagat 

Kontrib. e 
Sigurimeve 

Shoqerore 

 

Mallra dhe 
Sherbime 

 
 

 
Subvenci- onet 

Te Tjera 

Transfer. 
Korrente 

Brendshme 

Transfer. 
Korrente te 

Huaja 

Transferta per 

Buxhetet 
Familjare dhe 

Individet 

Shpenzime 
Kapitale te 

Patrupezu-ara 

Shpenzime 
Kapitale te 

Trupezuara 

Agjencia e Ofrimit te Sherbimeve Publike te Integruara 139,541 18,819 30,852 0 0 0 0 0 80,000 269,212 
 1 Menaxhimi dhe Zhvillimi I Administrates Publike 139,541 18,819 30,852 0 0 0 0 0 80,000 269,212 
   1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem 139,541 18,819 30,852      80,000 269,212 
   2 Financim i Huaj          0 
   3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj          0 
   4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore          0 
   5 Shpenzime nga te Ardhurat          0 
 2 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem          0 
   2 Financim i Huaj          0 
   3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj          0 
   4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore          0 
   5 Shpenzime nga te Ardhurat          0 
 3 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem          0 
   2 Financim i Huaj          0 
   3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj          0 
   4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore          0 
   5 Shpenzime nga te Ardhurat          0 
 4 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem          0 
   2 Financim i Huaj          0 
   3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj          0 
   4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore          0 
   5 Shpenzime nga te Ardhurat          0 
 5 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem          0 
   2 Financim i Huaj          0 
   3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj          0 
   4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore          0 
   5 Shpenzime nga te Ardhurat          0 
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Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunesi Zbatues 

 
Emri 

 

Nenshkrimi  

Data  

 

Koordinatori i 
GMS/ 

Nepunesi 
Autorizues 

 
Emri 

 

Nenshkrimi  

Data  

 

Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesë për Buxhetin Vjetor 
 

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore  PBA 2022-2024         

         
Viti 2023 

 

 Kodi Emertimi Ne 000 leke 
 Njesia e Qeverisjes Qendrore 1087017 AGJENICA E OFRIMIT TË SHËRBIMEVE PUBLIKE TË INTEGRUARA (ADISA) 

   

 

   600 601 602 603 604 605 606 230 231 Totali 
 
 

 
Grupi 

 
 

 
Titul 

 
 

 
Kapitulli 

 
 

 
Pagat 

Kontrib. e 
Sigurimeve 

Shoqerore 

 

Mallra dhe 
Sherbime 

 
 

 
Subvenci- onet 

Te Tjera 

Transfer. 
Korrente 

Brendshme 

Transfer. 
Korrente te 

Huaja 

Transferta per 

Buxhetet 
Familjare dhe 

Individet 

Shpenzime 
Kapitale te 

Patrupezu-ara 

Shpenzime 
Kapitale te 

Trupezuara 

Agjencia e Ofrimit te Sherbimeve Publike te Integruara 139,541 18,819 36,312 0 0 0 0 0 80,000 274,672 
 1 Menaxhimi dhe Zhvillimi I Administrates Publike 139,541 18,819 36,312 0 0 0 0 0 80,000 274,672 
   1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem 139,541 18,819 36,312      80,000 274,672 
   2 Financim i Huaj          0 
   3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj          0 
   4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore          0 
   5 Shpenzime nga te Ardhurat          0 
 2 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem          0 
   2 Financim i Huaj          0 
   3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj          0 
   4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore          0 
   5 Shpenzime nga te Ardhurat          0 
 3 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem          0 
   2 Financim i Huaj          0 
   3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj          0 
   4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore          0 
   5 Shpenzime nga te Ardhurat          0 
 4 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem          0 
   2 Financim i Huaj          0 
   3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj          0 
   4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore          0 
   5 Shpenzime nga te Ardhurat          0 
 5 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem          0 
   2 Financim i Huaj          0 
   3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj          0 
   4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore          0 
   5 Shpenzime nga te Ardhurat          0 
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Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunesi Zbatues 

 
Emri 

 

Nenshkrimi  

Data  

 

Koordinatori i 
GMS/ 

Nepunesi 
Autorizues 

 
Emri 

 

Nenshkrimi  

Data  

 

Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesë për Buxhetin Vjetor 
 

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore  PBA 2022-2024         

         
Viti 2024 

 

 Kodi Emertimi Ne 000 leke 
 Njesia e Qeverisjes Qendrore 1087017 AGJENICA E OFRIMIT TË SHËRBIMEVE PUBLIKE TË INTEGRUARA (ADISA) 

   

 

   600 601 602 603 604 605 606 230 231 Totali 
 
 

 
Grupi 

 
 

 
Titul 

 
 

 
Kapitulli 

 
 

 
Pagat 

Kontrib. e 
Sigurimeve 

Shoqerore 

 

Mallra dhe 
Sherbime 

 
 

 
Subvenci- onet 

Te Tjera 

Transfer. 
Korrente 

Brendshme 

Transfer. 
Korrente te 

Huaja 

Transferta per 

Buxhetet 
Familjare dhe 

Individet 

Shpenzime 
Kapitale te 

Patrupezu-ara 

Shpenzime 
Kapitale te 

Trupezuara 

Agjencia e Ofrimit te Sherbimeve Publike te Integruara 139,541 18,819 44,665 0 0 0 0 0 80,000 283,025 
 1 Menaxhimi dhe Zhvillimi I Administrates Publike 139,541 18,819 44,665 0 0 0 0 0 80,000 283,025 
   1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem 139,541 18,819 44,665      80,000 283,025 
   2 Financim i Huaj          0 
   3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj          0 
   4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore          0 
   5 Shpenzime nga te Ardhurat          0 
 2 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem          0 
   2 Financim i Huaj          0 
   3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj          0 
   4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore          0 
   5 Shpenzime nga te Ardhurat          0 
 3 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem          0 
   2 Financim i Huaj          0 
   3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj          0 
   4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore          0 
   5 Shpenzime nga te Ardhurat          0 
 4 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem          0 
   2 Financim i Huaj          0 
   3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj          0 
   4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore          0 
   5 Shpenzime nga te Ardhurat          0 
 5 <<Emertimi i Programit>> 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   1 Çelje nga Buxheti i Pergjithshem          0 
   2 Financim i Huaj          0 
   3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj          0 
   4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore          0 
   5 Shpenzime nga te Ardhurat          0 

 



 

Drejtori i Drejtorise 

Ekonomike/Finances/Nepunesi 

Zbatues 

Emri  

Nenshkrimi  

Data  

 

Koordina 

tori i 

GMS/ 

Emri  

Nenshkrimi  

Data  

 

Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesë për Buxhetin Vjetor 
 
 

 
Pasqyra Nr.2.3: Permbledhese e Pagesave buxhetore në mijë Lekë për Kontratat e Parteneritetit Publik-Privat (PPP) 2022-2024 

 

Autoriteti Kontraktor Nr Emërtimi i Kontratës PPP Viti i fillimit Viti i përfundimit Programi Artikulli 
Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

Total 
Arsye e tejkalimt apo 

mosrealizimit 

 

 

 

 

 

 

Agjencia e Ofrimit te Sherbimeve 

Publike te Integruara 

 

1 

         

 

0 

 

 

 

2 

          

 

0 

 

3 

          

0 

 1          0  

2          0  

3          0  

 1          0  

2          0  

3          0  
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Drejtori i Drejtorise 

Ekonomike/Finances/Nepunesi 

Zbatues 

 
Emri 

 

Nenshkrimi  

Data  

 

Koordinatori 

i GMS/ 

Nepunesi 

Autorizues 

 
Emri 

 

Nenshkrimi  

Data  

 

Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesë për Buxhetin Vjetor 

 
Pasqyra Nr.3: Permbledhese e shpenzimeve per pagat 
  PBA 2022-2024 

Kodi 1087017  

 
Njesia e Qeverisjes Qendrore 

 
AGJENICA E OFRIMIT TË SHËRBIMEVE PUBLIKE TË INTEGRUARA (ADISA) 

 

Ne leke 

 

 

Nr. 

Ren 

dor 

 
 
 

 
Pozicioni 

 
 

 

Nr. 

punonjesve 

 
 
 

 
Kategoria/ Klasa 

 

Paga 

mujore e 

Grupit/K 

lases 

 

 

Vjetersia 

mesatare(n 

e vite) 

 

 

Vjetersia 

mujore ne 

leke 

 

 

Shtesa 

mujore e 

pozicionit 

 

Shtese 

mujore 

kualifiki 

mi 

 

Shtese 

mujore 

kushte 

pune 

 

 

Shtesa 

te tjera 

mujore 

 

 

Paga 

mujore 

bruto 

 

Fondi i 

pagave 

(ne 000/ 

leke) 

 
 

 

Baza ligjore e 

shtesave te tjera 

 

 
a 

 

 
b 

 

 
1 

 

 
2 

 

 
3 

 

 
4 

 

 
5 

 

 
6 

 

 
7 

 

 
8 

 
9= 3 + 

4+5+6+7+8 

 
10= 

(9*1*12m) 

 

I I. Stafi politik             

I.1 Ministri             

I.2 Drejtor Kabineti             

I.3 Keshillltar             

 etj……             

 
II 

Punonjes me sistemin page 
grupi + shtese per pozicion 

            

II.1 Sekretar i Përgjithshëm             

II.2 Drejtor i Përgjithshëm 1 II-a 14,000 10 2,800 118,100 20,000   154,900 1,859  

II.3 Drejtor Drejtorie 5 II-b 14,000 10 2,800 100,000    584,000 7,008  

II.4 Përgjegjës Sektori 14 III-a/1 14,000 10 2,800 70,500    1,222,200 14,666  

II.5 Përgjegjës Sektori 6 III-b 14,000 10 2,800 61,000    466,800 5,602  

II.6 Përgjegjës Sektori 5 IV-a 14,000 10 2,800 49,000    329,000 3,948  

II.7 Specialist 0 III-a 0  0     0 0  

II.8 Specialist 0 III-b   0     0 0  

II.9 Specialist 34 IV-a 14,000 10 2,800 49,000    2,237,200 26,846  

II.10 Specialist 72 IV-b 14,000 10 2,800 38,000    3,945,600 47,347  

II.11 Specialist 31 IV-c 14,000 10 2,800 29,500    1,435,300 17,224  

III Punonjës të sistemit me klasa             

III.1 Drejtor             

III.2 Specialist             

III.3 Sekretar             

III.4 Punonjës Pastrimi 11 I 30,000.0 10 3,000.0 0.0    363,000.0 4,356.0  

III.5 Sektretar 0 VIII   0.0 0.0    0.0 0.0  

III.6 Shofer 3 IV 33,400.0 10 3,340.0 0.0    110,220.0 1,322.6  

III.7 Magazinier 1 VI 35,250.0 10 3,525.0 0.0    38,775.0 465.3  

III.8 Mirëmbajtës 2 IV 33,400.0 10 3,340.0 0.0    73,480.0 881.8  

 Total: 185  244,050  35,605 515,100 20,000   10,960,475 131,525.7  
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Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/Nepunesi 

Zbatues 

Emri  

Nenshkrimi  

 

 
Data 

 

 

Koordinatori i 

GMS / 

Nepunesi 

Autorizues 

Emri  

Nenshkrimi  

 

 
Data 

 

 

Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesë për Buxhetin Vjetor 

Pasqyra nr.4 Numri i punonjesve sipas strukturave organike 
 

 
ISA) 

 

 

 
Emertimi ministrise/Institucionit 

 
Kodi i 

institucionit 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Numri i 
punonjësve 

PLAN 

Numri i 
punonjësve 

FAKT 

 
Numri i punonjësve 

PLAN 

Numri i 
punonjësve 

FAKT 

Numri i 
punonjësve 

PLAN 

 
Parashikimi 

 
Parashikimi 

 
Parashikimi 

1 Agjencia e Ofrimit të Shërbimeve 

Publike të Integruara (Adisa) 

 
 

1087017 

 
 

175 

 
 

148 

 
 

185 

 
 

162 

 
 

185 

 
 

205 

 
 

235 

 
 

265 
           

           

           

Total ministria/grupi  175 148 185 162 185 205 235 265 

 
 
 

Pasqyra nr.4/1 Numri i punonjesve me kontrate te perkohshme pune 
 

 
 

 
Emertimi ministrise/Institucionit 

 

 
Kodi i 

institucionit 

2021 2022 2023 2024 

 

Numri i 
punonjësve 

me kontrate 
të miratuar 

me VKM 

 

 
Parashikimi 

 

 
Parashikimi 

 

 
Parashikimi 

1 Agjencia e Ofrimit të Shërbimeve 

Publike të Integruara (Adisa) 

 

 
1087017 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

       

       

       

Total ministria/grupi  0 0 0 0 

 
 

 
ARGUMENTIMI I KERKESES PER PUNONJES ME KONTRATE PER VITIN 2021 

 

 
 
 
Nr. 

 

 
Emertimi 

 

 
Nr. pun 

 

 
Funksioni 

Kohezgjatja e kontrates  
 

Kategoria 

pages 

 
Fondi per 

vitin 2021 

ne 000/leke 

 
Deri ne 5 

ore/dite 

 
Deri ne 6 

muaj/vit 

Per veprimtari 

dytesore qe 

mbulohet nga 
te ardhurat 

 
Mesatarisht 

Ore mesimore 

          

         

         

         

         

……….         

……….         

         

 

 

Kodi 1087017 

Njesia e Qeverisjes Qendrore AGJENICA E OFRIMIT TË SHËRBIMEVE PUBLIKE TË INTEGRUARA (AD 
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Drejtori i 

Drejtorise 

Ekonomike/Fina 

Emri  

Nenshkrimi  

Data  

 

Koordinatori i 

GMS / Nepunesi 

Autorizues 

Emri  

Nenshkrimi  

Data  

 

Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesë për Buxhetin Vjetor 

 

Pasqyra Nr. 10: Parashikimi Mujor i Fluksit te Parase per Shpenzimet Buxhetore te secilit Program te Njesise se Qeverisjes Qendrore 

Kodi 1087017 PBA 2022-2024 

Njesia e Qeverisjes Qendrore AGJENICA E OFRIMIT TË SHËRBIMEVE PUBLIKE TË INTEGRUARA (ADISA) 
  

 
Ne 000 leke 

 

Kodi Emertimi i Artikujve Buxhetore Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor TOTALI 

1 Menaxhimi dhe Zhvillimi I Administrates Publike             

600 Paga 11,295.1 11,295.1 11,295.1 11,295.1 11,295.1 11,295.1 11,295.1 11,295.1 11,295.1 11,295.1 11,295.1 11,295.1 135,541.0 

601 Sigurime Shoqerore 1,568.3 1,568.3 1,568.3 1,568.3 1,568.3 1,568.3 1,568.3 1,568.3 1,568.3 1,568.3 1,568.3 1,568.3 18,819.0 

602 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime 5,000.0 2,800.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,252.0 0.0 0.0 27,552.0 

603 Subvencione              

604 Transferta te Brendshme              

605 Transferta te Jashtme              

606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet              

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme              

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme   421.0 44,473.5 22,105.5        67,000.0 

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja 50,000.0            50,000.0 

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja              

Totali i programit 1 67,863.3 15,663.3 15,784.3 59,836.8 37,468.9 15,363.3 15,363.3 15,363.3 15,363.3 15,115.3 12,863.3 12,863.3 298,912.0 

2 <<Emertimi i Programit>>              

600 Paga              

601 Sigurime Shoqerore              

602 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime              

603 Subvencione              

604 Transferta te Brendshme              

605 Transferta te Jashtme              

606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet              

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme              

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme              

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja              

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja              

 Totali i programit 2               

3 <<Emertimi i Programit>> 

600 Paga              

601 Sigurime Shoqerore              

602 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime              

603 Subvencione              

604 Transferta te Brendshme              

605 Transferta te Jashtme              

606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet              

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme              

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme              

230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja              

231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja              

Totali i programit 3              

TOTALI              
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Drejtori i Drejtorise 

Ekonomike/Financ 

es 

Nepunesi Zbatues 

 

 
Emri 

 

Nenshkrimi  

Data  

 

 

 
Koordinatori i 

GMS / 

Nepunesi 

Autorizues 

 

 
Emri 

 

Nenshkrimi  

Data  
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Pasqyra 6 PBA 2022-2024 

Lista Permbledhese e Projekteve te Investimeve Publike me Financim te Brendshem te parashikuara 
 

Kodi 1087017 

Njesia e Qeverisjes Qendrore AGJENICA E OFRIMIT TË SHËRBIMEVE PUBLIKE TË INTEGRUARA (ADISA 

 

 

 
Renditja sipas 

prioriteteve * 

 

 
Entiteti I 

Qeverisjes 

 

 
Kodi i 

institucionit 

 

 
Emërtimi 

institucionit 

 

 
Kapitulli 

 

 
Programi 

 

 
Llogaria 

ekonomike 

 
Kodi i 

Degës së 

Thesarit 

 

 
Kodi i Projektit 

 

 
Emërtimi i Projektit 

Statusi 

projektit 

 

 
Vitit 

Fillimit 

 

 
Viti I 

përfundimit 

 

 
Vlera Totale 

e projektit 

 
Financimi 

deri në 

31.12.2020 

Detajimi Buxhetit 

v.2021 

 

 
Parashiki 

mi për 

v.2022 

 

 
Parashiki 

mi për 

v.2023 

 

 
Parashiki 

mi për 

v.2024 

 
Vlera mbetur per 

tu financuar pas 

v.2024 
 
(vazhdim/I ri) 

 
Plan 

Fakt deri 

me 

31.08.2021 

 

 
1 

 

 
01 

 

 
1087017 

AGJENICA E 

OFRIMIT TË 

SHËRBIMEVE 

PUBLIKE TË 

INTEGRUARA 
(ADISA) 

 

 
01 

 

 
01330 

 

 
231 

 

 
3535 

 

 
18AP301 

 
Rikonstruksion i godinave të marra 

në përgjegjësi administrimi apo 

përdorim sipas standardeve të 

ofrimit të shërbimeve publike 

 

 
vazhdim 

 

 
2016 

 

 
2023 

 

 
463,144 

 

 
156,144 

 

 
67,000 

 

 
926 

 

 
80,000 

 

 
80,000 

 

 
80,000 

 

                     

                     

                     

                     

                     

 
* Renditja e projekteve sipas rëndësisë dhe dobishmërisë së tyre ndaj interesit kombëtar. 

 



1.A - 1 

 

Drejtori i 

Drejtorise 

Ekonomike/Fina 

nces 

Nepunesi 

Zbatues 

 
 
 

 
Emri 

 

Nenshkrimi 
 

Data 
 

 

 

 
Koordinatori i GMS / 

Nepunesi Autorizues 

 
 
 

 
Emri 

 

Nenshkrimi 
 

Data 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesë për Buxhetin Vjetor 
 

 
Pasqyra 7. Parashikimi i Investimeve te Huaja sipas Projekteve 

 
PBA 2022-2024 

 
Kodi 1087017 

Njesia e Qeverisjes Qendro AGJENICA E OFRIMIT TË SHËRBIMEVE PUBLIKE TË INTEGRUARA (ADISA) 

 

 
Renditja 

sipas 

prioriteteve 

 

 
Entiteti I 

Qeverisjes 

 

 
Kodi i 

institucionit 

 
 
 

Emërtimi institucionit 

 
 
 
Kapitulli 

 
 
 

Programi 

 

 
Llogaria 

ekonomike 

 
Kodi i 

Degës së 

Thesarit 

 

 
Kodi i 

Projektit 

 
 
 

Emërtimi i Projektit 

 

 
Vitit 

Fillimit 

 
Viti 

përfundi 

mit 

 
Burimi i 

Financi 

mit të 

Huaj 

 

 
Vlera Totale 

e projektit 

 

 
Financimi deri 

në 31.12.2020 

Detajimi Buxhetit 

v.2021 

Kontributi i Buxhetit të 

Shtetit 

(TVSH /Kosto Lokale) 

Parashikimi 

financimit për 

v.2022 

Parashikimi 

financimit për v.2023 

Parashikimi 

financimit për v.2024 
 

Mbetur 

pas 

v.2024  
Plan 

Fakt 

31.08.2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
Grant 

 
Kredi 

 
Grant 

 
Kredi 

 
Grant 

 
Kredi 

1 
 

01 
 

1087017 
Agjencia e Ofrimit të Shërbimeve 

Publike të Integruara (Adisa) 

 
02 

 
01330 

 
231 

 
3535 

 
KM03002 

Reforma e shërbimeve në administratën 

publike 

 
2015 

 
2020 

World 

Bank 

 
358,500 

 
274,907 

 
50,000 

 
14,094 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 

2 
 

01 

 
1087017 

Agjencia e Ofrimit të Shërbimeve 

Publike të Integruara (Adisa) 

 
02 

 
01330 

 
230 

 
3535 

 
KM03002 

Reforma e shërbimeve në administratën 

publike 

 
2015 

 
2020 

World 

Bank 

 
520,000 

 
242,349 

   
- 

 
- 

 
- 

 
- 

  
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 

                           

                           

                           

                           

 



 

Buxheti 2022-2024 

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2022-2024 

 

Emërtimi i Programit Buxhetor Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administratës Publike 

Kodi i Programit 01330 

Programi Buxhetor Afatmesëm 2022-2024 

Përshkrimi i Programit 

Ky program është pjesë e reformës së ndërmarrë nga Qeveria, e cila ka si synim transformimin e mënyrës së ofrimit të 

shërbimeve në Shqipëri përmes qasjes me në qendër qytetarin duke realizuar ri-inxhinierimin e proceseve të dhënies së 

shërbimeve për qytetarët dhe bizneset, ndarjen funksionale dhe integrimin e shërbimeve publike në sportel, zhvillimin e 

kanaleve të ofrimit të shërbimeve, dixhitalizimin, marrjen e opinioneve të qytetarëve dhe monitorimin e performancës se 

administratës shtetërore në dhënien e shërbimeve. 

 
Qëllimet e Politikës së Programit 

Implementimi i rregullave për ofrimin e shërbimeve publike nga 

institucionet publike për personat që banojnë dhe/ose ushtrojnë 

aktivitetin e tyre në Republikën e Shqipërisë përmes heqjes së 

pengesave administrative dhe ofrimit të tyre në një kohë sa më të 

shkurtër. 

 
Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 

2021 2022 2023 2024 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Numri i shërbimeve të ri-inxhinieruara. 511 538 565 719 

Numri i shërbimeve të ofruara nga Qendrat e 

Integruara ndaj totalit të shërbimeve publike 

 
1207 (Q) 70 (V) 

 
1220 (Q) 70 (V) 

 
1250 (Q) 70 (V) 

 
1261 (Q)'70 (V) 

Rritja e kënaqësisë së qytetarëve në marrjen e 

shërbimeve në sportelet Adisa 
79% 80% 81% 82% 

Objektivi 1 i Politikës së Programit 
Shërbime publike të përmirësuara, të aksesueshme dhe të integruara, duke 

përmirësuar efektivitetin e ofrimit të tyre. 

Treguesit e Performancës për Objektivin 1 

Numri i Qendrave/Njesive te Ofrimit te 

Sherbimeve Publike te Integruara 
11 13 15 17 

Numri i Bashkive(jo qender-qarku) ne te cilen 

ADISA eshte prezente nepermjet sporteleve te saj 

 
14 

 
17 

 
20 

 
23 

Numri i njesive levizese per ofrimin e sherbimeve 

publike 
1 1 1 1 

Numri i kartelave informative te standardizuara 

per sherbimet publike ndaj totalit te sherbimeve 

publike 

 
1300/1300 

 
1300/1300 

 
1300/1300 

 
1300/1300 

Numri i formularëve të aplikimit, të standartizuar 

për shërbimet publike 
370 380 390 400 

Matja e kohës së shërbimit në sportelet pritëse. 6' 5' 4' 4' 

Produktet për Objektivin 1 

Shpenzimet Korrente* 

Produkti 1 Koha e shërbimit e shkurtuar 

Përshkrimi i Produktit: 
Konsiston në ngritjen, monitorimin dhe përmirësimin cilësisht të shërbimeve ndaj 

qytetarëve. 

Njësia Matëse Numër shërbimesh për njësi kohe. 

 2021 2022 2023 2024 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 1 1 1 1 

Kosto totale (në mijë lekë) 181,912 177,212 177,912 186,412 



 

Kosto për njësi (në mijë lekë) 181,912 177,212 177,912 186,412  

Ndryshimi në % i Sasisë … 0.0% 0.0% 0.0% 

Ndryshimi në % i kostos totale … -2.6% 0.4% 4.8% 

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -2.6% 0.4% 4.8% 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë 

 2021 2022 2023 2024 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

600. Pagat 135,541 129,541 129,541 129,541 

Kapitulli 01 135,541 129,541 129,541 129,541 

Kapitulli 05     

601. Sigurimet Shoqërore dhe 

Shendetësore 
18,819 18,819 18,819 18,819 

Kapitulli 01 18,819 18,819 18,819 18,819 

Kapitulli 05     

602. Mallrat dhe shërbimet 27,152 28,852 29,552 38,052 

Kapitulli 01 27,152 28,852 29,552 38,052 

Kapitulli 05     

603. Subvencionet     

Kapitulli 01     

Kapitulli 05     

604. Transferta të brendshme     

Kapitulli 01     

Kapitulli 05     

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0 

Kapitulli 01  0 0 0 

Kapitulli 05     

606. Transferta për familjet dhe individët 400 0 0 0 

Kapitulli 01 400    

Kapitulli 05     

Kosto totale e produktit 1 181,912 177,212 177,912 186,412 

Kontroll 0 0 0 0 

Shpenzimet Kapitale*** 

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale 

Kodi i Projektit të Investimeve**** TVSH, detyrime doganore 

 
Produkti 1 

 Kodi i Projektit 

sipas listes se 

investimeve 

 
18AP802 

Sqarim: Kod 

kodi i produktit 

* Ky kod duhet 

* Te lihet bosh 

paspecifikuar ne 

 Asistenca në përmirësimin e shërbimeve publike, përmirësimi i kuadrit ligjor dhe jo 

vetëm. 

Përshkrimi i Produktit: Pagesa e kostos lokale (TVSH) 

Njësia Matëse Kontrata  

 2021 2022 2023 2024 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 0 0 0 0 

Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0 

Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 0 0 

Ndryshimi në % i Sasisë … 0.0% 0.0% 0.0% 

Ndryshimi në % i kostos totale … 0.0% 0.0% 0.0% 

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0% 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë 

 2021 2022 2023 2024 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 



 

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0  

Kapitulli 01  0 0 0 

Kapitull 02     

Kapitulli 03     

Kapitulli 04     

231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 0 

Kapitulli 01     

Kapitull 02     

Kapitulli 03     

Kapitulli 04     

Kosto totale e produktit 1 0 0 0 0 

Kodi i Projektit të Investimeve**** Kosto Lokale 

Produkti 2  Kodi i Projektit 
sipas listes se KM03002 

Përshkrimi i Produktit: Pagesa e kostos lokale (PMU) 

Njësia Matëse Kontrata 

 2021 2022 2023 2024 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 3 0 0 0 

Kosto totale (në mijë lekë) 926 0 0 0 

Kosto për njësi (në mijë lekë) 309 0 0 0 

Ndryshimi në % i Sasisë … 0.0% 0.0% 0.0% 

Ndryshimi në % i kostos totale … 0.0% 0.0% 0.0% 

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0% 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë 

 2021 2022 2023 2024 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0 

Kapitulli 01     

Kapitull 02     

Kapitulli 03     

Kapitulli 04     

231. Aktive të trupëzuara 926 0 0 0 

Kapitulli 01 0 0 0 0 

Kapitull 02     

Kapitulli 03 926    

Kapitulli 04     

Kosto totale e produkti 2 926 0 0 0 

Shpenzimet Kapitale 

Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh 

Kodi i Projektit të Investimeve**** Ngritja e Qendrave të Integruara të Shërbimeve Publike 
Sqarim: Kod 

kodi i produktit 

* Ky kod duhet 

* Te lihet bosh 

paspecifikuar ne 

 
Produkti 1 

 Kodi i Projektit 

sipas listes se 

investimeve 

 
18AP301 

  

Përshkrimi i Produktit: Qendra e integruar funksionale  

Njësia Matëse Godinë/Shërbim për publikun 

 2021 2022 2023 2024 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 1 2 2 2 

Kosto totale (në mijë lekë) 20,764 67,000 50,000 67,000 

Kosto për njësi (në mijë lekë) 20,764 33,500 25,000 33,500 



 

Ndryshimi në % i Sasisë … 100.0% 0.0% 0.0% 

Ndryshimi në % i kostos totale … 222.7% -25.4% 34.0% 

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 61.3% -25.4% 34.0% 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë 

 2021 2022 2023 2024 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0 

Kapitulli 01     

Kapitull 02     

Kapitulli 03     

Kapitulli 04     

231. Aktive të trupëzuara 20,764 67,000 50,000 67,000 

Kapitulli 01 20,764 67,000 50,000 67,000 

Kapitull 02     

Kapitulli 03     

Kapitulli 04     

Kosto totale e produktit 1 20,764 67,000 50,000 67,000 

Produkti 2 

 Kodi i Projektit 

sipas listes se 

investimeve 

18AP305 

Përshkrimi i Produktit: Rikonstruksioni i Qendres se Integruar te Ofrimit te Sherbimeve Publike Kamez 

Njësia Matëse Godinë/Shërbim për publikun 

 2021 2022 2023 2024 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 1 0 0 0 

Kosto totale (në mijë lekë) 44,473 0 0 0 

Kosto për njësi (në mijë lekë) 44,473 0 0 0 

Ndryshimi në % i Sasisë … 0.0% 0.0% 0.0% 

Ndryshimi në % i kostos totale … 0.0% 0.0% 0.0% 

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0% 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë 

 2021 2022 2023 2024 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0 

Kapitulli 01     

Kapitull 02 0 0 0 0 

Kapitulli 03     

Kapitulli 04     

231. Aktive të trupëzuara 44,473 0 0 0 

Kapitulli 01 44,473    

Kapitull 02     

Kapitulli 03     

Kapitulli 04     

Kosto totale e produkti 2 44,473 0 0 0 

 
Produkti 3 

 Kodi i Projektit 

sipas listes se 

investimeve 

 
KM03002 

Përshkrimi i Produktit: Asistence teknike per projektin "Sherbime Publike me ne Qender Qytetarin" 

Njësia Matëse Kontrata 

 2021 2022 2023 2024 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 1 0 0 0 

Kosto totale (në mijë lekë) 50,000 0 0 0 



 

Kosto për njësi (në mijë lekë) 50,000 0 0 0 

Ndryshimi në % i Sasisë … 0.0% 0.0% 0.0% 

Ndryshimi në % i kostos totale … 0.0% 0.0% 0.0% 

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0% 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 3 sipas Artikujve Ekonomikë 

 2021 2022 2023 2024 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0 

Kapitulli 01     

Kapitull 02     

Kapitulli 03     

Kapitulli 04     

231. Aktive të trupëzuara 50,000 0 0 0 

Kapitulli 01     

Kapitull 02 50,000    

Kapitulli 03     

Kapitulli 04     



 

Kosto totale e produktit 50,000 0 0 0 

 
Produkti 4 

 Kodi i Projektit 

sipas listes se 

investimeve 

 
M870150 

Përshkrimi i Produktit: Mbikqyrje punimesh ( Qendra e Integruar Publike Kamëz) 

Njësia Matëse Kontrata 

 2021 2022 2023 2024 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 1 0 0 0 

Kosto totale (në mijë lekë) 755 0 0 0 

Kosto për njësi (në mijë lekë) 755 0 0 0 

Ndryshimi në % i Sasisë … 0.0% 0.0% 0.0% 

Ndryshimi në % i kostos totale … 0.0% 0.0% 0.0% 

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0% 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 4 sipas Artikujve Ekonomikë 

 2021 2022 2023 2024 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0 

Kapitulli 01     

Kapitull 02     

Kapitulli 03     

Kapitulli 04     

231. Aktive të trupëzuara 755 0 0 0 

Kapitulli 01 755    

Kapitull 02     

Kapitulli 03     

Kapitulli 04     

Kosto totale e produktit 755 0 0 0 

 
Produkti 5 

 Kodi i Projektit 

sipas listes se 

investimeve 

 
M870326 

Përshkrimi i Produktit: Kolaudim punimesh ( Qendra e Integruar Publike Kamëz) 

Njësia Matëse Kontrata 

 2021 2022 2023 2024 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 1 0 0 0 

Kosto totale (në mijë lekë) 82 0 0 0 

Kosto për njësi (në mijë lekë) 82 0 0 0 

Ndryshimi në % i Sasisë … 0.0% 0.0% 0.0% 

Ndryshimi në % i kostos totale … 0.0% 0.0% 0.0% 

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0% 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 5 sipas Artikujve Ekonomikë 

 2021 2022 2023 2024 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0 

Kapitulli 01     

Kapitull 02     

Kapitulli 03     

Kapitulli 04     

231. Aktive të trupëzuara 82 0 0 0 

Kapitulli 01 82    

Kapitull 02     



 

 Kapitulli 03     

Kapitulli 04     

Kosto totale e produktit 82 0 0 0 

     

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 

produkteve***** 
298,912 244,212 227,912 253,412 

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 

artikujve***** 
298,912 244,212 227,912 253,412 

600. Pagat 135,541 129,541 129,541 129,541 

Kapitulli 01 135,541 129,541 129,541 129,541 

Kapitull 05 0 0 0 0 

601. Sigurimet Shoqërore dhe 

Shendetësore 
18,819 18,819 18,819 18,819 

Kapitulli 01 18,819 18,819 18,819 18,819 

Kapitull 05 0 0 0 0 

602. Mallrat dhe shërbimet 27,152 28,852 29,552 38,052 

Kapitulli 01 27,152 28,852 29,552 38,052 

Kapitull 05 0 0 0 0 

603. Subvencionet 0 0 0 0 

Kapitulli 01 0 0 0 0 

Kapitull 05 0 0 0 0 

604. Transferta të brendshme 0 0 0 0 

Kapitulli 01 0 0 0 0 

Kapitull 05 0 0 0 0 

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0 

Kapitulli 01 0 0 0 0 

Kapitull 05 0 0 0 0 

606. Transferta për familjet dhe individët 400 0 0 0 

Kapitulli 01 400 0 0 0 

Kapitull 05 0 0 0 0 

230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0 

Kapitulli 01 0 0 0 0 

Kapitulli 02 0 0 0 0 

Kapitulli 03 0 0 0 0 

Kapitulli 04 0 0 0 0 

231. Aktivet e trupëzuara 117,000 67,000 50,000 67,000 

Kapitulli 01 66,074 67,000 50,000 67,000 

Kapitulli 02 50,000 0 0 0 

Kapitulli 03 926 0 0 0 

Kapitulli 04 0 0 0 0 

Kontroll 0 0 0 0 

 

 
Drejtuesi i 

Ekipit të 

Menaxhimit të 

Programit 

 
 

 
Emri 

 
 

Koordinatori i 

GMS/ 

Nepunesi 

Autorizues 

 
 

 
Emri 

 

Nënshkrimi 
 

Nënshkrimi 
 

Data  Data  

 
 
 
 

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që totati I 


